
Biudžetinė įstaiga
Algirdo g. 19
LT-03607 Vilnius

Tel. (8 37) 338 506
Faks. (8 37) 330 125
El. p. kaunas@vdi.lt, www.vdi.lt
Konsultacijų tel. (8 5) 213 9772

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188711163
Skyriaus duomenys: Aušros g. 44
LT- 44156 Kaunas

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS

KAUNO TERITORINIS SKYRIUS

Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos                          2022-02-02 Nr.
Pirmininkei  Daliai Jakutavičei                                                      Į   2022-01-10 Nr. GD-250
J. Basanavičiaus g. 29A, Vilnius LT-03109
El. paštas: info@pramprof.lt
dalivilim@gmail.com

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO

Lietuvos Respublikos Valstybinėje darbo inspekcijoje prie Socialinės apsaugos darbo
ministerijos (toliau – VDI) 2022-01-10 užregistruotas Lietuvos pramonės profesinių sąjungų
federacijos pranešimas dėl AB Achema (įm. kodas 156667399) daromų darbo teisinius santykius
reglamentuojančių teisės aktų pažeidimų (dėl metinių viršvalandinių darbų trukmės viršijimo ir
kt.).

Informuojame, kad Valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos
(toliau –VDI), vykdydama savo funkcijas, vadovaujasi VDI įstatymu, nuostatais ir darbo
reglamentu, kurie nustato VDI funkcijas ir kompetencijos ribas. Pranešimai, prašymai ar skundai
yra nagrinėjami, vadovaujantis LR vyriausiojo valstybinio darbo inspektoriaus 2020 m. sausio 17
d. Nr. EV-13 patvirtintomis Prašymų ir skundų nagrinėjimo bei asmenų aptarnavimo Lietuvos
Respublikos valstybinėje darbo inspekcijoje taisyklėmis (Lietuvos Respublikos vyriausiojo
valstybinio darbo inspektoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. EV-313 redakcija).

Kadangi užregistruotas pranešimas, kuriame pateikiama informacija nėra susijusi su ją
pateikusio asmens pažeistomis teisėmis ir/ar jo teisėtais interesais, vadovaujantis aukščiau
nurodytų Taisyklių 34 punktu, pareiškėjas informuojamas apie tyrimą pagal VDI kompetenciją,
nepažeidžiant asmens duomenų teisinės apsaugos reikalavimų, taip pat įstatymų saugomų
valstybės, tarnybos, komercinės, profesinės ir kitų paslapčių apsaugos reikalavimų ir laikantis
kitų įstatymuose numatytų apribojimų ir draudimų. Apibendrinant išdėstytą, informuojame, kad
VDI neturėdama teisės atskleisti tiek asmens duomenų, tiek įstaigų vidaus dokumentų turinio,
teikia bendro pobūdžio atsakymą.

Informuojame, kad VDI Kauno bei Vilniaus teritorinių skyrių vyr. darbo inspektoriai išnagrinėjo
pranešimą ir atliko neplaninį patikrinimą AB Achema, adresu – Jonalaukio km., Ruklos sen.,
Jonavos r., dėl pranešime nurodytų aplinkybių LR VDI kompetencijos ribose. Į patikrinimą
įmonėje taip pat buvo pakviesta dalyvauti Achemos darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė
Birutė Daškevičienė.

Informuojame, kad dėl patikrinimo metu nustatytų darbo teisinius santykius reglamentuojančių
teisės aktų pažeidimų, VDI Kauno teritoriniame skyriuje buvo atlikti administraciniai veiksmai.
Papildomai informuojame, kad darbdavį atstovaujantis asmuo už nustatytus pažeidimus
patrauktas administracinėn atsakomybėn.

Elektroninio dokumento nuorašas

Nuorašas tikras

mailto:%20kaunas@vdi.lt
http://www.vdi.lt
mailto:info@pramprof.lt
mailto:dalivilim@gmail.com


Apibendrinant išdėstytą, pažymime, jog pagal aukščiau nurodytų Taisyklių 34 punktą, VDI
neturėdama teisės atskleisti tiek asmens duomenų, tiek įstaigų vidaus dokumentų turinio,
išsamesnės informacijos neteikia.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 10 straipsniu, šis
atsakymas gali būti skundžiamas vyriausiajam valstybiniam darbo inspektoriui arba
administraciniam teismui, Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną
mėnesį nuo pranešimo apie atliktus veiksmus įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Dėl papildomai iškilusių klausimų, susijusių su prašymo nagrinėjimu ar papildomos informacijos
suteikimo, prašome kreiptis į VDI Kauno teritorinį skyrių (Aušros g. 44, Kaunas) arba skambinti
telefonu  +37061401644.

Vyr. darbo inspektorė                                                                              Mantė Ajauskienė

Mantė Ajauskienė, tel. +37061401644, mante.ajauskiene@vdi.lt

Nuorašas tikras

mailto:mante.ajauskiene@vdi.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl informacijos pateikimo Lietuvos profesinių sąjungų

federacijos pirmininkei Daliai Jakutavičei

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-02-02 Nr. SD-2-2594

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantė Ajauskienė Vyriausioji darbo inspektorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-02-02 10:34

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-06 13:02 - 2024-08-05 13:02

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220107.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-02-02)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-02-02 nuorašą suformavo Indrė Sakalauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

Nuorašas tikras

Administratore sekretorė

Indrė Sakalauskienė

2022-02-02




